GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Operação e Manutenção

Secretaria de Engenharia de Operação e Manutenção

Memorando Nº 115/2020 - METRO-DF/DOM/SEM Brasília-DF, 13 de outubro de 2020.

PARA: ASSESSORIA DE GESTÃO - OGE

Sr. Chefe da Assessoria.

Em atenção ao Despacho 48836867, informamos que os Trens Frota 1000 e 2000 do
METRÔ-DF não possuem sistema de ar-condicionado instalado nos Trens, há apenas sistema de
ven<lação para renovação e exaustão do ar, sem alteração na temperatura do mesmo e
portanto, opta-se por não opinar à respeito da questão suscitada através do e-mail 48679497.

Atenciosamente,

Eng. Marcos Tadeu Coto Silva

Chefe da Secretaria de Engenharia de Operação e Manutenção - SEM

Documento assinado eletronicamente por MARCOS TADEU COTO SILVA - Matr.0002505-4,
Chefe da Secretaria de Engenharia de Operação e Manutenção, em 13/10/2020, às 11:20,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 48840674 código CRC= A177C08C.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Avenida  Jequi tibá  155 - Complexo Adminis trativo e Operaciona l  do Metrô-DF - Ba i rro Águas  Claras  - CEP 71929-540 - DF

00097-00016041/2020-57 Doc. SEI/GDF 48840674